PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Родинского сельского поселения

 Еланского муниципального района Волгоградской области

______________________________________________________________________
от 13.03. 2019 г.                                    № 20
Об организации проведения общественных работ в Родинском сельском поселении в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»,  на основании приказа комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 28 декабря 2018 г. № 478 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2019 году» Постановлением № 181 от 12.03.2019г. Об организации проведения общественных работ в Еланском муниципальном районе в 2019 году руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить: перечень видов  общественных работ, организуемых на территории Родинского  сельского  поселения в 2019 году согласно Приложению 1;

2.Рекомендовать Государственному казенному учреждению Волгоградской области центру занятости населения Еланского района:

организовать информирование граждан, зарегистрированных в центре занятости населения, о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых работодателями при выполнении этих работ;

направлять граждан, зарегистрированных в центре занятости населения,  на общественные работы в установленном законодательством порядке.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Глава Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                      Т.М. Кияшко

УТВЕРЖДЁН

 постановлением

от 13.03. 2019 г. № 20
(Приложение 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 видов общественных работ, организуемых на территории Родинского  сельского  поселения в 2019 году

1. Высадка цветов, саженцев, разбивка клумб.
2. Выкашивание травы около автодороги.
3.Побелка , Обрезка деревьев и кустарников.
4. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха
от пыли и мусора вручную.
5.Очистка и ремонт пожарных водоемов.
6. Очистка от грязи, снега и льда водопропускных труб
7.Окраска заборов и ограждений.

8. Оформление стендов, альбомов для ветеранов и участников войн.

9. Уборка помещений,
10.Уборка территорий детских площадок.

11. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

12. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений
13. Уборка снега с крыш строений и территорий.

14. Уход за зелеными насаждениями.

15. Земляные работы.

16. Уборка территорий жилых домов участников  ВОВ.